[image: ]

О передаче здания Государственного академического театра оперы и балета имени Абая в коммунальную собственность города Алматы
Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 апреля 2000 года N 499
[bookmark: z0]

      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Согласиться с предложением акима города Алматы о передаче здания Государственного академического театра оперы и балета имени Абая, находящегося по адресу: г. Алматы, ул. им. Кабанбай батыра, д. 112 в коммунальную собственность города Алматы.

      2. Министерству культуры, информации и общественного согласия Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества приватизации Министерства финансов Республики Казахстан по согласованию с акимом города Алматы в установленном законодательством порядке осуществить необходимые организационные меры по передаче здания в коммунальную собственность города Алматы на условиях предоставления коллективу Государственного академического театра оперы и балета имени Абая помещений в указанном здании на безвозмездной основе.

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 9 ноября 1998 года N 1141 P981141_ "О видах государственной собственности в отношении организаций и объектов, расположенных на территории города Алматы" (САПП Республики Казахстан, 1998 г., N 41, ст. 371):

      1) приложение 1 к указанному постановлению дополнить строкой, порядковый номер 393-1, следующего содержания:

      "393-1. Здание ул. им. Кабанбай батыра, д. 112";

      2) в приложении 3 к указанному постановлению строку, порядковый номер 421, исключить.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Склярова И.В.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14